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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashresa
Izborni Panel 7u Zalbe i Predstavke

A nr. 273/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétarg, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Lévizja Veté€vendosja (LVV) dega né& Prishting, paraqitur kundér subjektit
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér shkak t& vendosjes s&€ posterit n& objekte
publike, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t&€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizja Vetévendosja (LVV), dega né Prishtiné.

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar nj& ankes€ mé& dat& 17.10.2013, nga subjekti politik LVV, dega né
Prishting, né t& cilén ankesé€ pretendohet se me daté 16.10 2013, rreth orés 12:00, né&
Bulevardin Bill Klinton n& Prishting amtaré t& Partis€ Demokratike t&€ Kosovés dega né
Prishting, ka vendosur posterin e kandidates n& Objektin e Stacionit t& Autobuséve né
Prishting. Parashtrues i ankes€s pretendon se &shté béré shkelje e nenit 33 pika b t& Ligjté
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme neni 3 pika b e Kodit t& Mirsjélljes pér subjekte politike dhe
neni 3.4 t& rregullés Zgjedhore 13/2013.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi ankesén gjeti se:

ankesa &shté e pabazuar

PZAP- konstatoi se pretendimet ankimore se subjekti politik PDK ka vendosur posterat e
kandidates s& tyre né objektin e stacionit t& autobuséve né Prishting, nuk qéndrojng nga
déshmité e ofruara nuk ka gené e mundur te identifikohet se n& ¢faré objekti &shté vendosur
posteri i kandidates t& subjektit politik PDK, si¢ pretendohet né& ankesg, andaj njé pretendim
i tille &shté i pérgjithshém dhe i pa qarté€ pér tu administruar si prové relevante duke u



duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s¢, PZAP-i vendosi si né€ dispozitiv t& ké&tij
vendimi.
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Anr. 273/2013 mé datén 25.10.2013.
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Késhillé Juridike: PZAP-i nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti | marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



